پس از امام علی ﷺ مفهوم اصطلاحی هباء و نقش آن در جهان‌شناسی، در منابع اسلامی توسط جابر بن حیان، شاگرد امام صادق ﷺ مطرح شد. (جابر بن حیان، ۱۳۵۴ق: ۱/۴۲۹)

ابن عربی درباره چگونگی پیدایش عالم و سلسله مراتب آن، در موارد متعددی سخن گفته و در بیشتر مواردی که مسئله آفرینش را مطرح کرده از اصطلاح «هباء»

نام برده است. (ابن عربی، ۱۴۳۷ق/۲۰۱۶م: ۴/۶۵۹؛ همو: ۱۳۹۲ق/۱۹۷۲م: ۲/۲۲۷)

عارفان از صادر نخستین به اعتبارات مختلف و با نام‌های گوناگون نام برده‌اند؛ «حقیقت محمدیه»، «ام الکتاب»، «عقل اول»، «لوح محفوظ»، «هباء» و «حقیقت محمدیه». حقیقت محمدیه را به این دلیل حقیقت محمدیه می‌گویند که مشتمل بر همه محامدی است که به وسیله آن‌ها خدا ستایش می‌شود.

- ابن شداد، بهاء‌الدین (۱۹۹۴)، النوادر السلطانیة، تحقیق جمال‌الدین، قاهره: مکتبة الخانجی.
- ابن عربی، محی‌الدین (بی تا/ نسخه خطی)، الدر المکنون و الجو المصون فی علم الحروف، نسخه خطی آستان قدس، شماره نسخه ۳۳۴۶۲.
- _____ (۱۲۹۳ق/ ۱۹۹۵م)، الفتوحات المکیة، ۴ جلد، بیروت: دار الصادر.
- _____ (۱۴۲۴)، الفتوحات المکیة، ۸ جلد، بیروت: دار صادر.
- _____ (۱۳۹۲ق/ ۱۹۷۲م)، الفتوحات المکیة، تصحیح عثمان یحیی، قاهره: [بی تا].
- _____ (۲۰۱۶/ ۱۴۷۳)، رسائل، حیدرآباد: [بی تا].
- _____ (۱۳۶۵ق/ ۱۹۴۶م)، فصوص الحکم، تحقیق عفیفی، لبنان: [بی تا].
- _____ (بی تا)، اصطلاحات الصوفیة، قاهره، [بی تا].

- ابن فارس، احمد بن فارس (۱۴۰۴)، معجم مقاییس اللغة، قم: مكتب الاعلام الاسلامی.
- ابن واصل (۱۹۵۳م)، مفرج الكروب فی اخبار بنی ایوب، ج ۱، قاهره: [بی نا].